
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_07.06.2016              Енакиево        № 368 

 

 
 
 
 
 
 
О мерах  повышения безопасности 
населения  на водных объектах 
города в летний период 2016 года 
 
 

В соответствии с пунктом  3.7.  раздела III Правил  охраны жизни людей на 
водных объектах Донецкой Народной Республики, утвержденных Приказом 
МЧС ДНР от 01.07.2015 № 435,  на  основании  пункта 3.5. раздела 3 
Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от  23.01.2015  № 10, рассмотрев письмо 
сектора по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
администрации города Енакиево от 03.06.2016, с целью предупреждения 
несчастных случаев на водных объектах, находящихся в зоне административно-
территориальной ответственности администрации города Енакиево, 
обеспечения безопасных и здоровых условий отдыха граждан города 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1.  Запретить открытие и функционирование пляжей общего пользования 

на водных объектах города до приведения акватории пляжей в соответствие с 
требованиями пунктов 3.1, 3.2, 3.3. раздела III Правил  охраны жизни людей на 
водных объектах Донецкой Народной Республики, утвержденных Приказом 
МЧС ДНР от 01.07.2015 № 435. 

 
2. Рекомендовать главе администрации города Углегорска, главе 

администрации города Юнокоммунаровска, главе Корсунской поселковой 
администрации,  главе Карло-Марксовской поселковой администрации,   главе 
Булавинской поселковой администрации, главе Ольховатской поселковой 
администрации:  

 
2.1. Установить  на водоемах предупредительные щиты о запрете купания.

           
         Срок: до 15.06.2016 
 



2 
2.2. Проводить профилактические рейды совместно с представителями 

ГПСО г. Енакиево МЧС ДНР по водным объектам с целью проведения бесед с 
населением о запрете купания в водоемах, не определенных в качестве мест 
массового отдыха.           

         Срок:  2 раза в месяц на 
            протяжении летнего

           периода 
 
3. Рекомендовать главному  врачу Енакиевского межгородского центра 

Республиканского центра санэпиднадзора государственной санитарно-
эпидемиологической службы Министерства здравоохранения ДНР         
провести лабораторный контроль качества воды в водоемах, расположенных на 
территории администрации города Енакиево и ее территориальных органов, на 
предмет определения пригодности использования водного объекта для 
массового отдыха людей. 

         Срок: до 15.06.2016 
 
4. Заведующему сектором по вопросам гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево обеспечить 
публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
5. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  
 

 
 


